САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

12 мая 2016 года                                          № 243

Заседание Совета проводится по инициативе Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Шахбанов Али Баширович — ООО «ТЕХНОСТРОЙ»;
2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
 Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
  Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
 Технический директор, Председатель Контрольной комиссии – Мудаев А.А.;
  Главный специалист АИО – Гамзатова М;
 Нач. АИО Дадашева Э.;
  Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
  Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЦЕНТРСТРОЙТЕКС»,
ИНН № 0572008381, ОГРН № 1140572001888.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующих организаций:

 ОАО "Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21" , № 0296.01-2010-
0521011548-С-28, ИНН № 0521011548;

 АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.11-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760;
 ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.02-2013-0608023869-С-28, ИНН № 0608023869;
 ООО "Амирбек", № 0101.03-2009-0514004444-С-28, ИНН № 0514004444;
 ООО "ОДЛ "НАЗРАНЬ" , № 0147.01-2009-0602006634-С-28, ИНН №  0602006634-C-

28;
 ООО «Дарго», №0175.05-2010-2983001925-С-28, ИНН № 2983001925;

 ООО «Криптон», №0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН №  0531012068;
 ООО "Генубстройсервис", № 0287.02-2010-0533013324-С-28, ИНН №  0533013324, в

части переименования организации: ООО "Генубстройсервис" переименовано в
ООО «ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС», а также в части изменения юридического адре-
са организации: 368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, ул. Сайгидмухамедга-
джи Абубакарова, д.3;

 ООО «Стандартстрой», № 0143.04-2009-0502006310-С-28, ИНН № 0502006310;
 ООО «ТЕМП», № 0181.05-2010-0608007923-С-28, ИНН № 0608007923, в части изме-

нения юридического адреса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, пр-т Кула-
кова, д.7 Г, оф.7.

3. Информация о добровольном прекращении членства в Ассоциации вследствие
подачи заявлений о добровольном выходе:

 ООО «СТРОЙПРОФИЛЬ», № 0475.00-2014-0546023062-С-28, ИНН №0546023062;
 ООО ТПК «ЭНИ», № 0304.01-2011-0608005355-С-28, ИНН №0608005355.

4. Рассмотрение Положения «О Президенте СРО Ассоциации межрегионального от-
раслевого объединения работодателей «ГС СКФО».

ПО ВОПРОСУ № 1:  Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЦЕНТР-
СТРОЙТЕКС», ИНН № 0572008381, ОГРН № 1140572001888.

М.Гамзатова- главный специалист АИО доложила, что все документы, приложенные к заявле-
нию, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства,  все соответствующие оплаты
произведены.

РЕШИЛИ: Принять в  члены Ассоциации  ООО «ЦЕНТРСТРОЙТЕКС»,  ИНН № 0572008381,
ОГРН № 1140572001888,  с выдачей свидетельства о допуске к работам.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строи-
тельства, следующих организаций:

 ОАО "Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21" , № 0296.01-2010-
0521011548-С-28, ИНН № 0521011548;

 АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.11-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760;
 ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.02-2013-0608023869-С-28, ИНН № 0608023869;

 ООО "Амирбек", № 0101.03-2009-0514004444-С-28, ИНН № 0514004444;
 ООО "ОДЛ "НАЗРАНЬ" , № 0147.01-2009-0602006634-С-28, ИНН №  0602006634-C-28;
 ООО «Дарго», №0175.05-2010-2983001925-С-28, ИНН № 2983001925;
 ООО «Криптон», №0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН №  0531012068;

 ООО "Генубстройсервис", № 0287.02-2010-0533013324-С-28, ИНН №  0533013324, в части
переименования организации: ООО "Генубстройсервис" переименовано в ООО «ЮГГИД-
РОТЕХНОСЕРВИС», а также в части изменения юридического адреса организации:
368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, ул. Сайгидмухамедгаджи Абубакарова, д.3;

 ООО «Стандартстрой», № 0143.04-2009-0502006310-С-28, ИНН № 0502006310;
 ООО «ТЕМП», № 0181.05-2010-0608007923-С-28, ИНН № 0608007923, в части изменения

юридического адреса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, пр-т Кулакова, д.7 Г,
оф.7.

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соот-
ветствующие оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ОАО "Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21" , № 0296.02-2010-
0521011548-С-28, ИНН № 0521011548;

 АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.12-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760;
 ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.03-2013-0608023869-С-28, ИНН № 0608023869;
 ООО "Амирбек", № 0101.04-2009-0514004444-С-28, ИНН № 0514004444;
 ООО "ОДЛ "НАЗРАНЬ" , № 0147.02-2009-0602006634-С-28, ИНН №  0602006634-C-28;
 ООО «Дарго», №0175.06-2010-2983001925-С-28, ИНН № 2983001925;
 ООО «Криптон», №0435.02-2013-0531012068-С-28, ИНН №  0531012068;

 ООО "Генубстройсервис", № 0287.03-2010-0533013324-С-28, ИНН №  0533013324, в части
переименования организации: ООО "Генубстройсервис" переименовано в ООО «ЮГГИД-
РОТЕХНОСЕРВИС», а также в части изменения юридического адреса организации:
368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, ул. Сайгидмухамедгаджи Абубакарова, д.3;

 ООО «Стандартстрой», № 0143.05-2009-0502006310-С-28, ИНН № 0502006310;
 ООО «ТЕМП», № 0181.06-2010-0608007923-С-28, ИНН № 0608007923, в части изменения

юридического адреса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, пр-т Кулакова, д.7 Г,
оф.7.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Информация о добровольном прекращении членства в
Ассоциации на основании заявлений о добровольном выходе.

Начальник АИО Э.Дадашева информировала членов Совета о том, что из реестра членов Ассоци-
ации на основании заявлений о добровольном выходе были исключены  следующие орга-
низации:

 ООО «СТРОЙПРОФИЛЬ», № 0475.00-2014-0546023062-С-28, ИНН №0546023062;
 ООО ТПК «ЭНИ», № 0304.01-2011-0608005355-С-28, ИНН №0608005355.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Э.Дадашевой о добровольном выходе из членов
Ассоциации следующих организаций:

 ООО «СТРОЙПРОФИЛЬ», № 0475.00-2014-0546023062-С-28, ИНН №0546023062;
 ООО ТПК «ЭНИ», № 0304.01-2011-0608005355-С-28, ИНН №0608005355

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение Положения «О Президенте СРО Ассоциации межрегиональ-
ного отраслевого объединения работодателей «ГС СКФО».

Г. Гаджиев доложил, что в связи с изменением структуры Ассоциации и на основании Устава,
необходимо  утвердить Положение  «О  Президенте  СРО  Ассоциации  межрегионального
отраслевого  объединения  работодателей  «ГС  СКФО»,  и  предложил  на  рассмотрение  Совета
Проект Положения.
В  ходе  совместных  обсуждений  решили:  Утвердить  Положение  «О  Президенте  СРО
Ассоциации межрегионального отраслевого объединения работодателей «ГС СКФО».
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Разное. З.Акаев  доложил,  что  рамках  проводимой  13  -  14  мая  2016  года  в  г.  Махачкала  III
Межрегиональной  строительно-архитектурной  выставки-форума  "ДАГСТРОЙЭКСПО -  2016",
СРО Ассоциация  "Гильдия  строителей  СКФО" выступает  модератором пленарного  заседания
"Современные  направления  и  перспективы  развития  строительного  комплекса  Республики
Дагестан". Он ознакомил присутствующих с программой Пленарного заседания, рассказал о ходе
подготовки к мероприятию.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЦЕНТРСТРОЙТЕКС», ИНН № 0572008381, ОГРН № 1140572001888.
	2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ОАО "Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21" , № 0296.01-2010-0521011548-С-28, ИНН № 0521011548;
	АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.11-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760;
	ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.02-2013-0608023869-С-28, ИНН № 0608023869;
	ООО "Амирбек", № 0101.03-2009-0514004444-С-28, ИНН № 0514004444;
	ООО "ОДЛ "НАЗРАНЬ" , № 0147.01-2009-0602006634-С-28, ИНН №  0602006634-C-28;
	ООО «Дарго», №0175.05-2010-2983001925-С-28, ИНН № 2983001925;
	ООО «Криптон», №0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;
	ООО "Генубстройсервис", № 0287.02-2010-0533013324-С-28, ИНН № 0533013324, в части переименования организации: ООО "Генубстройсервис" переименовано в ООО «ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС», а также в части изменения юридического адреса организации: 368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, ул. Сайгидмухамедгаджи Абубакарова, д.3;
	ООО «Стандартстрой», № 0143.04-2009-0502006310-С-28, ИНН № 0502006310;
	ООО «ТЕМП», № 0181.05-2010-0608007923-С-28, ИНН № 0608007923, в части изменения юридического адреса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, пр-т Кулакова, д.7 Г, оф.7.
	3. Информация о добровольном прекращении членства в Ассоциации вследствие подачи заявлений о добровольном выходе:
	ООО «СТРОЙПРОФИЛЬ», № 0475.00-2014-0546023062-С-28, ИНН №0546023062;
	ООО ТПК «ЭНИ», № 0304.01-2011-0608005355-С-28, ИНН №0608005355.
	4. Рассмотрение Положения «О Президенте СРО Ассоциации межрегионального отраслевого объединения работодателей «ГС СКФО».
	ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЦЕНТРСТРОЙТЕКС», ИНН № 0572008381, ОГРН № 1140572001888.
	М.Гамзатова- главный специалист АИО доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «ЦЕНТРСТРОЙТЕКС», ИНН № 0572008381, ОГРН № 1140572001888, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
	Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
	ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	ОАО "Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21" , № 0296.01-2010-0521011548-С-28, ИНН № 0521011548;
	АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.11-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760;
	ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.02-2013-0608023869-С-28, ИНН № 0608023869;
	ООО "Амирбек", № 0101.03-2009-0514004444-С-28, ИНН № 0514004444;
	ООО "ОДЛ "НАЗРАНЬ" , № 0147.01-2009-0602006634-С-28, ИНН №  0602006634-C-28;
	ООО «Дарго», №0175.05-2010-2983001925-С-28, ИНН № 2983001925;
	ООО «Криптон», №0435.01-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;
	ООО "Генубстройсервис", № 0287.02-2010-0533013324-С-28, ИНН № 0533013324, в части переименования организации: ООО "Генубстройсервис" переименовано в ООО «ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС», а также в части изменения юридического адреса организации: 368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, ул. Сайгидмухамедгаджи Абубакарова, д.3;
	ООО «Стандартстрой», № 0143.04-2009-0502006310-С-28, ИНН № 0502006310;
	ООО «ТЕМП», № 0181.05-2010-0608007923-С-28, ИНН № 0608007923, в части изменения юридического адреса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, пр-т Кулакова, д.7 Г, оф.7.
	ОАО "Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21" , № 0296.02-2010-0521011548-С-28, ИНН № 0521011548;
	АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.12-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760;
	ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ", № 0421.03-2013-0608023869-С-28, ИНН № 0608023869;
	ООО "Амирбек", № 0101.04-2009-0514004444-С-28, ИНН № 0514004444;
	ООО "ОДЛ "НАЗРАНЬ" , № 0147.02-2009-0602006634-С-28, ИНН №  0602006634-C-28;
	ООО «Дарго», №0175.06-2010-2983001925-С-28, ИНН № 2983001925;
	ООО «Криптон», №0435.02-2013-0531012068-С-28, ИНН № 0531012068;
	ООО "Генубстройсервис", № 0287.03-2010-0533013324-С-28, ИНН № 0533013324, в части переименования организации: ООО "Генубстройсервис" переименовано в ООО «ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС», а также в части изменения юридического адреса организации: 368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, ул. Сайгидмухамедгаджи Абубакарова, д.3;
	ООО «Стандартстрой», № 0143.05-2009-0502006310-С-28, ИНН № 0502006310;
	ООО «ТЕМП», № 0181.06-2010-0608007923-С-28, ИНН № 0608007923, в части изменения юридического адреса: 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, пр-т Кулакова, д.7 Г, оф.7.
	ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Информация о добровольном прекращении членства в Ассоциации на основании заявлений о добровольном выходе.
	Начальник АИО Э.Дадашева информировала членов Совета о том, что из реестра членов Ассоциации на основании заявлений о добровольном выходе были исключены следующие организации:
	ООО «СТРОЙПРОФИЛЬ», № 0475.00-2014-0546023062-С-28, ИНН №0546023062;
	ООО ТПК «ЭНИ», № 0304.01-2011-0608005355-С-28, ИНН №0608005355.
	ООО «СТРОЙПРОФИЛЬ», № 0475.00-2014-0546023062-С-28, ИНН №0546023062;
	ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение Положения «О Президенте СРО Ассоциации межрегионального отраслевого объединения работодателей «ГС СКФО».